ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.04.2021              Енакиево        № 252

О создании комиссии

по осмотру и инвентаризации

бесхозяйных недвижимых вещей

 Руководствуясь Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики

от 01.02.2021 № 17 «О признании утратившим силу Распоряжения Главы Донецкой

Народной Республики от 30 сентября 2015 года № 181», согласно Порядку выявления,

учета, хранения, оценки и распоряжения бесхозяйными недвижимыми вещами,

утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 01.02.2021 № 25

«О выявлении, учете, хранении, оценке и распоряжении бесхозяйными недвижимыми

вещами», подпункту 3.1.1 пункта 3.1., пункту 4.1 Положения об администрации

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в целях урегулирования

правоотношений по выявлению и учету недвижимого имущества, имеющего

признаки бесхозяйной вещи,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1.  Создать комиссию по осмотру и инвентаризации бесхозяйных недвижимых

вещей и утвердить ее состав (прилагается).

 2.  Уполномочить комиссию по осмотру и инвентаризации бесхозяйных

недвижимых вещей на:

 2.1. Выявление недвижимого имущества, имеющего признаки бесхозяйной

вещи, проведение его осмотра и составление акта осмотра недвижимой вещи,

имеющей признаки бесхозяйной вещи.

 2.2. Проведение осмотра и составление акта осмотра бесхозяйной недвижимой

вещи, проведение инвентаризации объектов бесхозяйного недвижимого имущества, в

отношении которых введено управление по поручению Фонда государственного

имущества Донецкой Народной Республики.

 3. Признать утратившими силу:

 3.1. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 14.10.2016 г.

 2

№ 648 «О создании постоянно действующей комиссии по осмотру и инвентаризации

объектов недвижимого имущества, которое может быть признано бесхозяйным».

 3.2. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 05.02.2018 г. № 54

«О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево

от 14.10.2016 г. № 648».

 3.3. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 07.05.2018 № 272

«О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево

от 14.10.2016 г. № 648 (с изменениями)».

 3.4. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 22.02.2019 № 143

«О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево

от 14.10.2016 г. № 648 (с изменениями)».

 3.5. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 31.07.2019 № 625

«О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево

от 14.10.2016 г. № 648 (с изменениями)».

 3.6. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 29.09.2019 № 761

«О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево

от 14.10.2016 г. № 648 (с изменениями)».

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном

веб-сайте администрации города Енакиево.

 6.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

от 05.04.2021 № 252

СОСТАВ

комиссии по осмотру и инвентаризации бесхозяйных недвижимых вещей

   заместитель главы администрации города

   Енакиево, председатель комиссии

  начальник управления

  жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево,

заместитель председателя комиссии

  начальник отдела коммунальной

  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

города Енакиево, секретарь комиссии

Члены комиссии:

  начальник юридического отдела

  администрации города Енакиево

  начальник отдела технической

  инвентаризации Енакиевского городского

  управления юстиции Министерства

  юстиции Донецкой Народной Республики

  (по согласованию)

  ведущий специалист отдела земельных

  отношений администрации города Енакиево

  начальник отдела архитектуры и

  градостроительства администрации

  города Енакиево

  начальник отдела бухгалтерского учета и

  отчетности администрации города Енакиево

  ведущий специалист отдела коммунальной

  собственности управления жилищно-

  коммунального хозяйства администрации

  города Енакиево

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево